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Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 9. 1. 2023 

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Pavel Jakoubek, 
Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Ing. Miloš Lesina, Jiří Maryška, Zdeněk 
Rýzner, Jana Vránová, Xenie Zemanová – tajemnice výboru 
Omluveni: Martin Kaman  
 
Program: 
1) Personální záležitosti  
2) Seznámení se s Jednacím řádem výborů zastupitelstva města 
3) Nominace členů finančního výboru do hodnotících komisí pro hodnocení žádostí 

podaných do dotačních programů z rozpočtu města Humpolce na rok 2023  
4) Plán příštích jednání Finančního výboru v období I. pololetí roku 2023 

 
1) Zahájení 
Schůze byla zahájena předsedou výboru panem Karlem Kratochvílem přivítáním 
přítomných členů a seznámením s programem jednání, současně konstatoval, že je 
výbor usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že se jednalo o první setkání tohoto výboru, 
byly s přítomnými členy projednány personální záležitosti (osobní dotazník s přílohou, 
formulář k oznámení čísla bankovního účtu a druhu zdravotní pojišťovny).   
 
2) Seznámení se s Jednacím řádem výborů zastupitelstva města 
Členové obdrželi výtisk tohoto jednacího řádu. Pan K. Kratochvíl přiblížil přítomným 
členům nejdůležitější body jednacího řádu.  
Pan Z. Rýzner vznesl návrh na změnu jednání finančního výboru z neveřejného na 
veřejné. Toto je řešeno v jednacím řádu výborů v části III., změnu jednacího řádu by 
muselo schválit zastupitelstvo. 
Předseda reagoval na tento požadavek a vyzval členy FV k hlasování o usnesení 
v tomto znění: Návrh na změnu Jednacího řádu výborů zastupitelstva města v části III., 
bodu 4. - jednání výboru je veřejné.   
Hlasování: pro 2 hlasy – usnesení nebylo přijato.  
Dále pan K. Kratochvíl pokračoval v přiblížení dalších důležitých bodů jednacího řádu. 
Jednání FV jsou zpravidla svolávána na středu v týdnu předcházejícím před konáním 
zastupitelstva města. O jednání FV pořizuje tajemnice výboru zápis, který pak zašle  
e-mailem členům k připomínkování, před jeho předložením zastupitelstvu města. Došlo 
k dohodě přítomných, že připomínky k zápisu budou akceptovány vždy do pondělí do 
12.00 hodin. Protože bývá řada návrhů na projednávání ekonomické povahy, jednání 
FV se zpravidla účastní jako host vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, 
BA. 
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3) Nominace členů finančního výboru do hodnotících komisí pro hodnocení 
žádostí podaných do dotačních programů z rozpočtu města Humpolce na rok 
2023  

Nejprve byli členové stručně seznámeni s celkovým procesem fungování dotačních 
titulů. Pro hodnocení přijatých žádostí o dotaci jsou ustanoveny pětičlenné odborné 
hodnotící komise. Organizační, administrativní a metodickou činnost zajišťují garanti 
jednotlivých oblastí. Je nutno nominovat celkem 6 členů z FV, kteří budou vykonávat 
pozici hodnotitele žádostí o dotace. Vždy dva hodnotitelé budou působit v těchto třech 
odborných hodnotících komisích: oblast tělovýchovy a sportu, oblast kultury, oblast 
ostatní zájmové činnosti.  
Byli navrženi tito hodnotitelé: 
- za oblast tělovýchovy a sportu: Lukáš Adamec, Miloš Krbec,  
- za oblast kultury: Jiří Maryška, Jana Vránová, 
- za oblast ostatní zájmové činnosti: Ing. Jiří Klubal, Ing. Jakub Fízeĺ. 
Všichni navrhovaní členové s případným výkonem této pozice souhlasí. 
Na základě hlasování byli navržení členové nominováni na pozice hodnotitelů žádostí 
o dotace, tak jak je výše uvedeno. 

 
4) Plán příštích jednání Finančního výboru v období I. pololetí roku 2023 
Příští jednání FV by se mělo konat 22. 2. 2023, v tomto týdnu jsou však jarní prázdniny. 
Většina členů by se v tomto termínu jednání nemohla účastnit, jednání by tedy nebylo 
usnášeníschopné. Byl stanoven nový termín na pondělí 27. 2. 2023 v 16.00 h.  
V 1. pololetí 2022 se ještě uskuteční jednání FV 19. 4. 2023 a 21. 6. 2023 (vždy od 
16.00 h). 

 
5) V rámci diskuse vznesli členové požadavek na zpřístupnění programu ZM 

s jednotlivými body stejným způsobem, jako mají zastupitelé (pomocí jména  
a hesla). Dosud byl členům FV zasílám e-mailem odkaz, který je přesměroval na 
www stránky města na program zastupitelstva s jednotlivými body. V minulosti 
nastával problém, kdy nebylo možné některé přílohy projednávaných bodů otevřít. 
Bude ověřeno, zda je toto proveditelné s ohledem na GDPR a počítačovou 
bezpečnost.  
  

6) Předseda K. Kratochvíl informoval členy, že po vypracování dokumentu „Plnění 
rozpisu rozpočtu k 31.12.2022“ ekonomickým odborem, jim bude tento dokument 
zaslán elektronicky na e-mailovou adresu. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Xenie Zemanová             Karel Kratochvíl v.r. 
         předseda finančního výboru 


